

**PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2018**  
**sesji Rady Gminy Miedziana Góra**  
**odbytej w dniu 3 kwietnia 2018 r.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu sesji – Nr XXXIII/2018 z dnia 1.03.18 r.
6. Sprawozdanie Wójta z działalności za okres między sesjami.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXXII/302/17 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 28.12.2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miedziana Góra na 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Miedziana Góra na lata 2018 – 2029.
9. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na drodze powiatowej nr 0294T.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki położonej w miejscowości Tumlin-Wykień.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości Kostomłoty Pierwsze.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działek położonych w miejscowości Ćmińsk.
14. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Miedziana Góra na obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
15. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze za rok 2017 – dyskusja.
16. Sprawy różne.
17. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie.
18. Zapytania i wolne wnioski.
19. Zakończenie sesji

Sesja rozpoczęła się o godz. 14.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Miedzianej Górze. Obecni według załączonych list obecności, załączniki od nr 1 do nr 3 do protokołu.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** otworzył XXXIV sesję Rady Gminy. Powitał imiennie przybyłych na sesję – radnego powiatu kieleckiego Zdzisława Zapałę, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, Kierowników referatów Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy, Panie i Panów Sołtysów, Panią i Panów Radnych oraz wszystkie inne osoby obecne na sesji.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sesji jest obecnych 9 radnych, obrady Rady Gminy są prawomocne. Radni – Korczyński Marian, Rogula Piotr i Sławski Damian usprawiedliwili nieobecność. Radni Kamil Baran, Marcin Karczewski i Emil Rutkowski spóźnił się.

**Ad. 3.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** powiedział, że zgodnie z przyjętą zasadą w dniu dzisiejszym sekretarzem obrad powinien być radny Kazimierz Raczyński, który wyraził zgodę. Następnie poddał pod głosowanie wybór sekretarza obrad.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, w głosowaniu jawnym wzięło udział 9 radnych – 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** stwierdził, że w wyniku ww. głosowania Rada Gminy wybrała sekretarza obrad radnego Kazimierza Raczyńskiego.

**Ad. 4.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** powiedział, że porządek sesji wraz z zawiadomieniem, otrzymali wszyscy radni. Spytał, czy są wnioski do porządku obrad. W związku z brakiem wniosków poddał pod głosowanie – kto jest za przyjęciem porządku obrad?

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, w głosowaniu jawnym wzięło udział 9 radnych – 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła porządek obrad (str. I protokołu).

**Ad. 5.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** powiedział, że protokół Nr XXXIII/2018 sesji w dniu 1.03.18 r. był wyłożony w sali obrad na godzinę przed rozpoczęciem obrad, jest ogłoszony na stronie BIP, był przesłany radnym mailem celem zapoznania się. Powiedział, że przed rozpoczęciem obrad nie wpłynęły uwagi do protokołu. Poddał pod głosowanie przyjęcie ww. protokołu.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 9 radnych – 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła ww. protokół sesji.

**Ad. 6.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** powiedział, że na sesję przybyli mieszkańcy i proszą o udzielenie głosu. W dniu dzisiejszym planowana była krótka sesja, bo po zakończeniu odbędzie się spotkanie sołtysów i hodowców trzody chlewnej z Inspekcją Weterynaryjną w Kielcach. W związku z tym poprosił mieszkańców o krótkie przedstawienie sprawy którą chcą przedstawić Radzie Gminy.

Powiedział, że w sesjach mogą uczestniczyć mieszkańcy i jest im udzielany głos, ale w dniu dzisiejszym po zakończeniu sesji zaplanowano kolejne spotkanie, dlatego jest trochę inna sytuacja. Poprosił, żeby w przyszłości mieszkańcy zgłaszali chęć wypowiedzenia się na sesji do biura rady, ponieważ wpływa to na dłuższy przebieg sesji i żeby nie wystąpiła taka sytuacja jak w dniu dzisiejszym. Następnie kolejno udzielał głosu.

**Pan Czesław Nowak** powiedział, że w imieniu Klubu GKS Ćmińsk prosi o przydzielenie dodatkowego pomieszczenia w budynku Sportów Masowych w Ćmińsku, obecnie zajmowanego przez Stowarzyszenie „Spektrum Możliwości”. Przybyło dużo dzieci i brakuje miejsca do przebierania się i magazynowania sprzętu do prowadzonych zajęć.

**Radny Raczynski Kazimierz** i **sołtys Jan Reczyński** poparli prośbę Pana Nowaka, zwracając się do Rady Gminy o udostępnienie dodatkowego pomieszczenia.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym Rada nie podejmie żadnych decyzji. Na najbliższym posiedzeniu Komisji sprawę przedstawi Wójt, a Rada Gminy rozpatrzy. Czekamy na propozycję Wójta ponieważ jest więcej chętnych na wynajęcie tego pomieszczenia.

**Radna Bożena Modrzejewska** powiedziała, że jest pomysł i wyraziła nadzieję na dogadanie się w sprawie tego pomieszczenia.

Na sesję przybył radny Marcin Karczewski godz. 14.10.

O godz. 14.15 przybyli radni Kamil Baran i Emil Rutkowski.

**Pani Marzena Kurek** powiedziała, że na sesję przybyła delegacja mieszkańców Ćmińska z ul. Podglinie w sprawie wykonania rowu odwadniającego przy tej drodze, przy większych opadach deszczu woda zalewa okoliczne budynki, szerzej omówiła. Poprosiła o zajęcie się tą sprawą.

**Pani Małgorzata Żelazko** powiedziała, że kadencja Rady Gminy 2010 – 2014 której była radną zdecydowała o wykonaniu tego rowu i do chwili obecnej nie zostało to zrobione. Szerzej omówiła.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** powiedział, że sprawą zajmie się Komisja Inwestycji i Rozwoju Gminy, w najbliższym czasie będzie objazd dróg i na miejscu zostanie to rozeznane. Podziękował mieszkańcom za przedstawienie spraw i udzielił głosu Wójtowi Gminy.

**Wójt Gminy Zdzisław Wrzałka** przedstawił sprawozdanie z działalności za okres między sesjami (stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** powiedział, że pytania dot. sprawozdania będzie można zadawać w punkcie 18 porządku obrad.

#### Ad. 7.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.

**Skarbnik Gminy Justyna Błaszczyk** omówiła proponowane zmiany w budżecie gminy zgodnie z załączonym uzasadnieniem do projektu uchwały. Powiedziała m.in. w dniu dzisiejszym otrzymała pismo od Kierownika ref. IGPOS w którym wnioskuje o przekazanie środków na przebudowę ul. Wyrowce i dlatego przed rozpoczęciem obrad przekazano radnym zmianę projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy i wieloletniej prognozie finansowej, bo po stronie dochodów wpisuje się w drogach publicznych dotację na przebudowę ul. Wyrowce w kwocie 1.003.600 zł natomiast w wydatkach zdejmuje się środki w wysokości 251 tys. zł z rozbudowy systemu kanalizacji zad. V i na przebudowę tej drogi przeznaczona jest kwota 1.254.600 zł. Środki na kanalizację będą przywrócone po otrzymaniu odszkodowania od GDDKiA, szerzej omówiła.

**Wójt Gminy Zdzisław Wrzałka** powiedział m.in. województwo świętokrzyskie otrzymało od Rządu dodatkowe środki na budowę dróg i Wojewoda ogłosiła nabór wniosków. Gmina przygotowała kalkulację i chcemy złożyć wniosek o dofinansowanie na przebudowę ul. Wyrowce, czy otrzymamy trudno powiedzieć.

**Kier. ref. IGPOS Wojciech Płaza** powiedział m.in. jest projekt, jest to droga powiatowa i Powiat nie jest zainteresowany zgłoszeniem jej. Należało wybrać drogę w Gminie i wystąpić o dofinansowanie, szkoda byłoby nie skorzystać, ale nie ma żadnej pewności, że otrzymamy dofinansowanie. Omówił jakie wymagania musi spełnić zgłaszana droga i dokumenty wymagane do złożenia wniosku.

Podczas dyskusji pytano, czy na inne drogi nie można złożyć wniosku. Uzyskano odpowiedź, że inne drogi nie spełniają wymaganych kryteriów i nie można ich wyznaczyć do budowy w ramach tego dofinansowania wraz z szerszym uzasadnieniem.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** powiedział, że jest to nowy program finansowy i decyzja co do drogi została podjęta bez konsultacji z radnymi. Zakończył dyskusję i poprosił o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dariusz Siwek** odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXII/302/17 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikami.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXIV/327/18 wraz z załącznikami w ww. sprawie (stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

#### Ad. 8.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** powiedział, że zmiany w budżecie gminy generują zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy na lata 2018 – 2029 i jest projekt uchwały w tej sprawie. Czy są pytania? W związku z brakiem pytań poprosił o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Miedziana Góra na lata 2018 – 2029.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikami.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXIV/328/18 wraz z załącznikami w ww. sprawie (stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

#### Ad. 9.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej.

**Skarbnik Gminy Justyna Błaszczyk** powiedziała, że podczas ostatniej kontroli RIO zwrócono uwagę, że Gmina nie ma nadzoru nad opłatą targową i kolejna sprawa to Automobilklub Kielecki chce

otrzymywać od Gminy bilety opłaty targowej tak jak Stowarzyszenie „Zdrowy Tumlin”. W związku z tym w projekcie uchwałyienne stawki opłaty targowej pozostają bez zmian, określony jest nowy termin rozliczenia pobranej opłaty targowej przez inkasentów.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dariusz Siwek** odczytał projekt uchwały w sprawie opłaty targowej.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikiem.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXIV/329/18 wraz z załącznikiem w ww. sprawie (stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

#### Ad. 10.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** – kolejny projekt uchwały dotyczy nowych przystanków komunikacyjnych i poprosił o omówienie.

**Kier. ref. IGPOS Wojciech Piąza** – w związku ze zmianą trasy busa Świątełek – Kielce zaszła potrzeba wyznaczenia lokalizacji nowych przystanków. Z sołtysem Janem Reczyńskim proszą o akceptację nowych przystanków i podjęcie uchwały w tej sprawie. Na pewno będą jeszcze zmiany, bo chodzi o dostosowanie odległości do potrzeb mieszkańców.

**Sołtys Jan Reczyński** wyjaśnił, że zaszła taka potrzeba, bo przystanek był tylko po jednej stronie drogi, brakuje po drugiej stronie i należy to uregulować. Szerzej omówił.

**Sołtys Jan Picheta** powiedział, że w Bobrzy koło remizy OSP był przystanek i został przesunięty bliżej Porzeczka, prosi o przestawienie.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** poprosił o złożenie pisma w tej sprawie i będzie rozpatrywane. Poprosił o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło** odczytał projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na drodze powiatowej nr 0294T.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikiem graficznym.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXIV/330/18 wraz z załącznikiem graficznym w ww. sprawie (stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

#### Ad. 11.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki w Tumlinie-Wykień.

**Z-ca Kier. ref. IGPOS Katarzyna Koziel** powiedziała, że działka przeznaczona jest pod drogę wewnętrzną – ul. Uroczą. Komisja Inwestycji i Rozwoju Gminy pozytywnie zaopiniowała wniosek właściciela nieruchomości o nabycie gruntu przez Gminę. W drodze negocjacji ustalono cenę za 1,23 zł brutto. Droga prowadzi do naszej przepompowni ścieków.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dariusz Siwek** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki położonej w miejscowości Tumlin-Wykień.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXIV/331/18 w ww. sprawie (stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

#### Ad. 12.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** powiedział, że kolejny projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Kostomłotach Pierwszych, poprosił o omówienie.

**Z-ca Kier. ref. IGPOS Katarzyna Koziel** powiedziała, że nieruchomość jest w zasobach Gminy, działka niezabudowana o pow. 0,0600 ha przy ul. Świętojańskiej, są to tereny zalewowe. Chce nabyć mieszkaniec Kostomłotów Pierwszych, sprzedaż w drodze przetargu, cena wywoławcza 4800zł.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości Kostomłoty Pierwsze.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXIV/332/18 w ww. sprawie (stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

#### **Ad. 13.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działek w Ćmińsku.

**Z-ca Kier. ref. IGPOS Katarzyna Koziel** powiedziała, że są to działki o łącznej powierzchni 0,2200ha w sołectwie Ćmińsk Kościelny. Nabycie nieruchomości pod przepompownię i prawa dojazdu do niej jest niezbędne do realizacji kanalizacji na terenie miejscowości Ćmińsk – etap IV zad. 3. Droga utwardzona przez właściciela i koszty utwardzania wliczone są w koszty zakupu działki. Pas drogi o szer. 6m. Po prawej stronie będzie lokalizacja wodociągu i kanalizacji. Udzieliła odpowiedzi na pytania.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dariusz Siwek** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działek położonych w miejscowości Ćmińsk.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikiem graficznym.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych – 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXIV/333/18 wraz z załącznikiem graficznym w ww. sprawie (stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

#### **Ad. 14.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** odczytał wniosek Wójta Gminy Miedziana Góra dotyczący podziału Gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (stanowi załącznik nr 12 do protokołu) i podjęcie uchwały w tej sprawie, poprosił o omówienie projektu uchwały.

**Sekretarz Gminy Mirosława Duda** powiedziała, że jest to kolejny etap przygotowań do wyborów samorządowych. Następnym podziału Gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze i uchwałą podjętą 1 marca 2018 r. jest obowiązek w ciągu 1 miesiąca podziału Gminy na obwody głosowania, ustalenia numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych. Zgodnie z nową ustawą od przyszłej kadencji obowiązki te przejmuje Komisarz Wyborczy. Mamy jedną zmianę, a mianowicie obwód głosowania Nr 7 obejmujący część Miedzianej Góry i Ciosową przenosimy do Szkoły Podstawowej w Kostomłotach Drugich. Dotychczas obwody nr 1 i nr 7 były w remizie OSP w Miedzianej Górze, w związku ze zmianą przepisów kodeksu wyborczego nie może tak być.

**Radny Wiesław Tokar** spytał, dlaczego w szkole a nie w urzędzie gminy?

**Sekretarz Mirosława Duda** odpowiedziała, że w urzędzie gminy będzie gminna komisja wyborcza i dwóch urzędników wyborczych i też musimy mieć dla nich pomieszczenia.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** – musimy rozplakatować tą informację, żeby mieszkańcy wiedzieli o tej zmianie. Następnie poprosił o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło** odczytał projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Miedziana Góra na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z załącznikiem.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXIV/334/18 wraz z załącznikiem w ww. sprawie (stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

**Ad. 15.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** powiedział, że radni i sołtysi otrzymali „Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze za rok 2017. (stanowi załącznik nr 14 do protokołu). Czy są pytania?  
W związku z brakiem pytań podziękował Kierownikowi GOPS za tak obszerne sprawozdanie.

**Ad. 16.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** przypomniał, że 30 kwietnia br. mija termin złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych. Poprosił o rzetelne i staranne wypełnienie według stanu na dzień 31.12.17 r. i przekazanie 2 egzemplarzy oświadczenia wraz z kopią PIT z załącznikami. Następnie udzielił głosu Wójtowi.

**Wójt Gminy Zdzisław Wrzałka** wrócił do sprawy budowy pomnika. Radni otrzymali pisma z prośbą o wsparcie finansowe, wpłaty są dobrowolne. Poinformował, że dokonał wpłaty na budowę tego pomnika. Poprosił wszystkich o wsparcie finansowe na ten cel.

**Ad. 17.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** spytał, czy radni składają interpelacje?  
W związku z brakiem interpelacji przystąpiono do dalszej części obrad.

**Ad. 18.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** powiedział, że przystępujemy do zapytań i wolnych wniosków, kolejno udzielał głosu zgłaszającym się.

**Radny Zdzisław Moćko** powiedział, że był program w telewizji kieleckiej i Wójt wypowiadał się w sprawie budowy drogi S74. Czy Wójt zna przebieg trasy? Ludzie pytają i nie wie, co odpowiadać.

**Wójt Gminy Zdzisław Wrzałka** odpowiedział, że jest to ten wariant, który nie będzie przebiegać przez środek miejscowości Ciosowa. Tematem programu nie był przebieg drogi tylko dofinansowania przez Rząd budowy drogi Przełom – Kielce Zachód.

**Kier. ref. IGPOS Wojciech Płaza** wyjaśnił, że to była sprawa wpisania tej inwestycji do dofinansowania ze środków rządowych i szerzej omówił.

**Sołtys Marek Socha** spytał, na jakim etapie są sprawy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kostomłotów Pierwszych – „Część Wschodnia” – centrum.

**Kier. ref. IGPOS Wojciech Płaza** powiedział, że zakupiono nowe mapy, przekazano planistce i ma jakieś problemy z odczytem, ale w najbliższym czasie ma przekazać próbkę opracowania. Na maj – czerwiec br. planowane jest wyłożenie, a po wakacjach uchwalenie. Za opracowanie tego planu nie płaci Gmina. Szerzej omówił i udzielił odpowiedzi na pytania.

**Radny Rafał Micigolski** w imieniu mieszkańców i własnym podziękował za załatwienie sprawy busa i uruchomienie trasy Bobrza – Kielce przez Laskową i Ciosową.

**Radny Pow. Zdzisław Zapala** omówił sprawę związaną z dalszą budową chodnika przy ul. Tumlińskiej oraz przestawienia słupów energetycznych, zamierzenia Powiatu w tej sprawie.

**Ad. 19.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk** - w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zakończył XXXIV sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za udział.

Sesja zakończyła się o godz. 15.15.

Protokoplasta

Halina Żelazna

Sekretarz obrad

Kazimierz Raczyński

Przewodniczący Rady Gminy

Bogusław Sobczyk